
Consultas Realizadas 

Licitación 428717 - Adquisición de Reactivos
para el Laboratorio de la DIGESA

Consulta 1 - ITEM 60 kit de coloración de Gram

Consulta 2 - ITEM 67 agar TCBS

Consulta 3 - ITEM 68 medio deshidratado

Consulta 4 - ITEM 69 agar chocolate

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2023

Se podría admitir un kit de coloración de Gram compuestos por los sgtes reactivos: LUGOL, FUCSINA DILUIDA, VIOLETA
GENCIANA Y DECOLORANTE en presentación de 4 x 250 ml?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

Favor adecuarse a la Adenda N°01 y la ultima versión del Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2023

"Se podría admitir un agar TCBS con la sgte composición: Sacarosa: 20g, Agar: 15g,
Peptona proteosa: 10g,
Citrato de sodio: 10g,
Tiosulfato de sodio: 10g,
Cloruro de sodio: 10g,
Bilis de buey: 8g,
Extracto de levadura: 5g,
Citrato férrico: 1g,
Azul de bromotimol: 0,040g,
Azul de timol: 0,040g en presentación de 100 gr como mínimo?"

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

La convocante se mantiene en lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones, favor adecuarse al mismo.

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2023

Se podría admitir un medio deshidratado de 100 gr como mínimo?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

La convocante se mantiene en lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones, favor adecuarse al mismo.
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Consulta 4 - ITEM 69 agar chocolate

Consulta 5 - ITEM 72 agar cerebro corazón

Consulta 6 - ITEM 73 caldo selenito

Consulta 7 - ITEM 74 agar Mc Conkey

Consulta 8 - ITEM 76 SS agar

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2023

"Se podría admitir un agar chocolate con los sgtes componentes: Peptona proteosa: 20g,
Dextrosa (glucosa): 0.500g,
Cloruro de sodio: 5g,
Fosfato de hidrógeno disódico: 5g,
Agar 15g en presentación de 500 gr + suplemento hemoglobina en polvo de 100 gr?"

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

La convocante se mantiene en lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones, favor adecuarse al mismo.

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2023

"Se podría admitir un agar cerebro corazón con la sgte composición: Sólidos para infusión de cerebro de ternera: 15g,
Peptona proteosa: 12.5g,
Infusión de Corazón de res: 10g,
Cloruro de sodio: 5g,
Fosfato de hidrógeno disódico: 5g,
Dextrosa: 2.5g,
Agar 2g en presentación de 100 gr como mínimo?"

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

La convocante se mantiene en lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones, favor adecuarse al mismo.

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2023

"Se podría admitir un caldo selenito con la sgte composición: Peptona 5g,
Lactosa 4g,
Fosfato de hidrógeno disódico 10g,
Hidrógeno selenito de sodio 4g en presentación de 100 gr como mínimo?"

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

La convocante se mantiene en lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones, favor adecuarse al mismo.

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2023

"Se podria admitir un agar Mc Conkey con la sgte composición: Digerido péptico de tejido animal: 20g,
Agar: 20g,
Lactosa: 10g,
Taurocolato de sodio: 5g,
Rojo neutro: 0.070g en presentación de 500 gr como mínimo?"

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

La convocante se mantiene en lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones, favor adecuarse al mismo.
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Consulta 8 - ITEM 76 SS agar

Consulta 9 - ITEM 74 caldo cerebro corazón

Consulta 10 - ITEM 75 agar Mc Conkey

Consulta 11 - PLAN DE ENTREGA DE BIENES

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2023

"Se podría admitir un SS agar con la sgte composición: Peptona 5g, Extracto de carne 5g, 
Lactosa 10g,
Mezcla de sales biliares 8.5g,
Citrato de sodio 10g,
Tiosulfato de sodio 8.5g,
Citrato férrico 1g,
Verde brillante 0.00033g,
Rojo neutro 0,025g,
Agar 15g en presentación de 100 gr como mínimo?"

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

La convocante se mantiene en lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones, favor adecuarse al mismo.

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2023

"Se podría admitir un caldo cerebro corazón con la sgte composición: Infusión de cerebro de ternera desde: 12.5g,
BHI polvo (infusión de corazón): 5g,
Peptona proteosa: 10g,
Dextrosa (Glucosa): 2g,
Cloruro de sodio: 5g,
Fosfato de hidrógeno disódico: 2.5g en presentación de 100 gr como mínimo?"

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

La convocante se mantiene en lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones, favor adecuarse al mismo.

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2023

"Se podria admitir un agar Mc Conkey con la sgte composición: Digerido péptico de tejido animal: 20g,
Agar: 20g,
Lactosa: 10g,
Taurocolato de sodio: 5g,
Rojo neutro: 0.070g en presentación de 500 gr como mínimo?"

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

La convocante se mantiene en lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones, favor adecuarse al mismo.
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Consulta 11 - PLAN DE ENTREGA DE BIENES

Consulta 12 - PLAN DE ENTREGA

Consulta 13 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - LOTE 60

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2023

El PBC indica:
Una vez firmado el contrato la convocante emitirá las órdenes de compra entre los 5 (cinco) y 30 (treinta) días hábiles
posteriores a la firma del mismo, una vez recepcionado la orden de compra, la empresa tendrá un plazo máximo de 30
(treinta) días hábiles para la entrega de los reactivos.
Favor considerar que hay productos, como los Materiales de Referencia, que en origen tienen un calendario anual de envío
de muestras y recepción de resultados, estas fecha no se puede modificar, por lo cual es necesario que el Plan de entrega
tenga mayor flexibilidad para estos productos.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

Favor adecuarse a la Adenda N°01 y la ultima versión del Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2023

El plan de entrega no es viable para aquellos productos que por sus características, de entrega de muestra desde origen y
emisión de resultados por parte de DIGESA (Ej. Ítems, 55, 56, 57, 58, 59), requieren adecuarse a un calendario
preestablecido para todo el mundo. 
Favor considerar establecer, únicamente, Plan de entrega: 30 días desde de la Orden de compra.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

Favor adecuarse a la Adenda N°01 y la ultima versión del Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 16-08-2023

Se solicita amablemente a al convocante ofertar Kits para coloración gran, con un vencimiento de 18 meses, a fin de
brindar mayor oportunidad de participación a los oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-08-2023

Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones
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